
令和５年６月吉日 

 

各位 

 

第 14回全国離島交流中学生野球大会実行委員会 

実行委員長(奄美市長) 安田 壮平 

（ 公 印 省 略 ） 

 

奄美群島日本復帰 70周年記念事業 

「第 14回全国離島交流中学生野球大会」（通称：離島甲子園）協賛広告のお願い 

 

 謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 早速ではございますが、14 回目を迎える全国離島交流中学生野球大会（通称：離島甲子

園）が今年、奄美群島日本復帰 70 周年記念事業として奄美大島(５市町村合同)で開催され

ます。 

 本大会に出場し交流を深めた多くの選手が進学した大島高校が、2022 年センバツ大会に

「島から甲子園」を成し遂げた感動は記憶に新しいところです。 

 

 奄美大島からは、奄美市・瀬戸内町(初出場)・龍郷町からチームが参加し、優勝を目指し

て頑張りますので島内の皆様のご声援をよろしくお願いいたします。 

 

 つきましては、島外から 21チームを迎え、過去最多タイの全 25チーム(予定)による本大

会の開催にご理解をいただき、出費多端な折とは存じますが、大会協賛に御高配を賜ります

ようお願い申し上げます。 

敬具 

 

（詳細につきましては裏面をご確認ください） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



●大会名称● 

奄美群島日本復帰 70周年記念 

「第 14回全国離島交流中学生野球大会」（通称：離島甲子園） 

 

●大会趣旨● 

全国の島の少年少女が一堂に会し、野球を通して「島」と「島」の交流を図り、思う存分、

力の限り闘い、少年少女たちの夢づくり、人づくりを行い、島の活性化を図る。 

 

●大会概要● 

別紙資料をご確認ください。 

 

●協賛広告依頼金額● 

5,000円 

 

●広告内容● 

大会パンフレットへの企業名の掲載 

※本大会の協賛広告につきましては、企業名のみの掲載となっております。 

 

●その他● 

物品協賛のお申込みもお受けさせていただいております。 

 

●期日● 

大会パンフレットの印刷スケジュールの関係上、期日を７月 21日（金）とさせていただい

ております。 

 

 お手数ではございますが、下記担当にご連絡をいただければ、お伺いをさせていただきた

く存じます。 

本大会へのご理解ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

【問合せ】 

総括事務局(奄美市企画調整課) 担当：吉田 

0997-52-1126（直通） 


